Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 августа 2014 г. N 4264

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ СЛУЧАЕВ ПРОВЕДЕНИЯ НЕЗАВИСИМЫМ
АУДИТОРОМ ОБЯЗАТЕЛЬНОЙ ЕЖЕГОДНОЙ АУДИТОРСКОЙ ПРОВЕРКИ
БУХГАЛТЕРСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ
ПРЕДПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД УЛЬЯНОВСК"

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления администрации города Ульяновска от 22.02.2019 N 370)

В целях усиления контроля за финансово-хозяйственной деятельностью муниципальных унитарных предприятий, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", руководствуясь Уставом муниципального образования "город Ульяновск", администрация города Ульяновска постановляет:
1. Определить, что бухгалтерская отчетность муниципальных унитарных предприятий муниципального образования "город Ульяновск" подлежит обязательной ежегодной аудиторской проверке независимым аудитором в случае наличия хотя бы одного из следующих обстоятельств:
1) финансово-хозяйственная деятельность муниципального унитарного предприятия по окончании финансового года является убыточной либо произошло снижение чистой прибыли муниципального унитарного предприятия;
2) объем выручки от реализации товаров, работ, услуг (без учета налога на добавленную стоимость) по окончании финансового года превышает 4 (четыре) миллиона рублей;
3) стоимость чистых активов муниципального унитарного предприятия по окончании финансового года меньше размера его уставного фонда;
4) муниципальное унитарное предприятие создано или реорганизовано в предшествующем финансовом году;
5) в иных случаях, установленных федеральными законами.
2. Аудитор и сумма проведения аудиторской проверки определяются отраслевым (функциональным) органом администрации города Ульяновска, наделенным полномочиями по решению вопросов местного значения в области управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования "город Ульяновск" в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", с учетом требований Федерального закона от 30.12.2008 N 307-ФЗ "Об аудиторской деятельности".
(в ред. постановления администрации города Ульяновска от 22.02.2019 N 370)
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете "Ульяновск сегодня".

Глава администрации
города Ульяновска
С.С.ПАНЧИН

[bookmark: _GoBack]